
 

 

Ripartizione  
Finanziaria e Negoziale  

Area Negoziale 
Ufficio Appalti 

 

Ex Istituto Sperimentale 
Tabacchi 

 Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 

73100 Lecce 
        T +39 0832 293271 

E : appalti@unisalento.it 

 

 

 

OGGETTO: Elenco di operatori economici per la fornitura di beni e servizi di importo inferiore 

alla soglia comunitaria. Approvazione Elenco 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  il proprio D.D. n. 558 del 10.12.2019 con cui è stato approvato l’Avviso di 

costituzione di un elenco di operatori economici per la fornitura di beni e servizi 

di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTO  l’avviso approvato con il citato Decreto; 

CONSIDERATO  che in base all’art. 7 dell’Avviso “L’Università provvede alla valutazione delle 

domande di iscrizione, seguendo l’ordine progressivo di arrivo, nel termine di 30 

giorni dalla ricezione, o in un termine maggiore, comunque non superiore a 90 

giorni, in funzione della numerosità delle istanze pervenute”. 

CONSIDERATO che, in base all’art. 8 dell’Avviso: “All’esito delle verifiche di cui all’art. 7 

l’Università del Salento formerà l’Elenco, che sarà attivo a decorrere dalla data di 

pubblicazione del relativo avviso sulla pagina dedicata, raggiungibile dal sito 

istituzionale www.unisalento.it nella sezione “Gare e appalti”,  selezionando il link 

“U-BUY - gare telematiche o in alternativa all’indirizzo internet: 

https://unisalento.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp. A decorrere 

dalla sua attivazione, l’Elenco dei fornitori è pubblicato sullo stesso portale 

Appalti. Agli operatori economici iscritti all’Elenco è assegnato un numero 

d’ordine in base alla data e all’ora di arrivo delle domande di iscrizione; 

CONSIDERATO  che, alla data del 02.07.2020, sono pervenute n. 43 domande di iscrizione risultate 

conformi alle prescrizioni dell’Avviso Pubblico all’esito delle verifiche effettuate; 

VISTO l’elenco degli operatori economici che hanno presentato regolare domanda di 

iscrizione alla predetta data e ritenuto di poterlo approvare;   

CONSIDERATO che l’Elenco di che trattasi è da considerarsi telematico ed aperto e, pertanto, 

avendo validità permanente, a seguito della sua approvazione, saranno 

consentite iscrizioni senza limitazioni temporali; 

RITENUTO necessario nominare il Responsabile del Procedimento per la tenuta e gestione 

dell’Elenco, nonché un Referente amministrativo di supporto al Responsabile; 

RITENUTO  di autorizzare il Responsabile del Procedimento ai successivi aggiornamenti 

dell’Elenco; 

VISTI  

• il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

• il D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 - Correttivo al Codice dei contratti pubblici; 

• la Legge 14 giugno 2019 n. 55; 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” e aggiornate con delibera n. 206 del 1 marzo 

2018; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate Delibera 

ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto correttivo n. 56/2017; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento; 

P
rot. n. 0087253 del 07/07/2020 - R

ep. n. 266/2020 D
ecreti D

irettoriali (2016-) - U
O

R
: U

fficio appalti - C
lassif. X

/4



 

 

Ripartizione  
Finanziaria e Negoziale  

Area Negoziale 
Ufficio Appalti 

 

Ex Istituto Sperimentale 
Tabacchi 

 Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 

73100 Lecce 
        T +39 0832 293271 

E : appalti@unisalento.it 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento, 

approvato con D.R. n. 394 del 2019: 

 

 

DECRETA 

 

1) APPROVARE l’allegato elenco di operatori economici per la fornitura di beni e servizi di importo 

inferiore alla soglia comunitaria. (All. 1) e, per lo effetto, provvedere alla sua attivazione sulla 

piattaforma U-BUY e sul sito internet: 

https://unisalento.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp ; 

2) NOMINARE Responsabile del Procedimento per la tenuta e gestione dell’Elenco di cui trattasi, in 

sostituzione dell’Avv. Francesco Dell’Anna, Capo Ufficio Appalti, il dott. Alessandro Quarta, Capo 

Area Negoziale e l’Avv. Francesca Giannuzzi, in servizio presso l’Ufficio Appalti, referente 

amministrativo con funzioni di supporto al Responsabile del Procedimento per l’esame delle 

domande di iscrizione e l’aggiornamento dell’elenco sulla piattaforma telematica U-Buy; 

3) AUTORIZZARE il Responsabile del Procedimento ai successivi aggiornamenti dell’Elenco; 

4) DISPORRE ai sensi dell’art.29 del D.lgs. 50/2016 la pubblicazione del presente provvedimento, in 

ossequio al principio di trasparenza sul sito internet dell’Università del Salento www.unisalento.it  

– sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara e contratti” ai fini della generale 

conoscenza. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Donato De Benedetto 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Alla Ripartizione Finanziaria e Negoziale 

All’Area Negoziale 

All’Ufficio Appalti 

A tutte le strutture 

 



ELENCO AGGIORNATO ALLA DATA DEL 02.07.2020 DI OPERATORI ECONOMICI PER LA FORNITURA DI BENI E 

SERVIZI DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON 

D.D. N. 558 DEL 10.12.2019 

 

1) 

Ragione sociale o denominazione: Detertecnica di Cesari Maurizio 

 Codice fiscale: CSRMRZ57R18E815F 

Partita IVA: 02930840752 

 Sede: MELPIGNANO (LE) 
 

2) 

Ragione sociale o denominazione: GBSAPRI SpA 

Codice fiscale: 12079170150 

Partita IVA: 12079170150 

Sede: Roma 
 
3)  

Ragione sociale o denominazione: Turn Key Global Service 

Codice fiscale: 03022130128 

Partita IVA: 03022130128 

Sede: Varese 
 

4) 

Ragione sociale o denominazione: ADRIATECA SRL 

Codice fiscale: 02571410758 

Partita IVA: 02571410758 

Sede: LECCE 

 
 
5) 

Ragione sociale o denominazione: LA LUCENTE SPA 

Codice fiscale: 00252370721 

Partita IVA: 00252370721 

Sede: Modugno (BA) 

 
 
 
6) 

Ragione sociale o denominazione: GEA ENGINEERING STUDIO TECNICO ASSOCIATO 

Codice fiscale: 04148550751 

Partita IVA: 04148550751 

Sede: NOVOLI (LE) 

 

7) 

Ragione sociale o denominazione: AS PROTEC DI ALESSANDRO SERIO 

Codice fiscale: SRELSN76P20B506C 

Partita IVA: 04682530755 

Sede: CAMPI SALENTINA  (LE) 
 
 
 
8) 



Ragione sociale o denominazione: Gravili s.r.l. 

Codice fiscale: 03889450759 

Partita IVA: 03889450759 

Sede: Galatone (LE) 

 
 

9) 

Ragione sociale o denominazione: SISTEC SRL 

Codice fiscale: 06076770723 

Partita IVA: 06076770723 

Sede: MOLFETTA (BA) 

 
 

10) 

Ragione sociale o denominazione: THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA SPA 

Codice fiscale: 03702760962 

Partita IVA: 03702760962 

Sede: Milano 

 
 

11) 

Ragione sociale o denominazione: M.A.P.I.A. SRL 

Codice fiscale: 04050650722 

Partita IVA: 04050650722 

Sede: Bari 

 
 

12) 

Ragione sociale o denominazione: CLIO S.R.L. 

Codice fiscale: 02734350750 

Partita IVA: 02734350750 

Sede: Lecce 
 
 

13) 

Ragione sociale o denominazione: MELLO LUCIO 

Codice fiscale: MLLLCU64A03L711V 

Partita IVA: 02293490757 

Sede: CARMIANO (LE) 

 

14) 

Ragione sociale o denominazione: ECOM SERVIZI AMBIENTALI SRL 

Codice fiscale: 04159580754 

Partita IVA: 04159580754 

Sede: GALATINA (LE) 

 
 

15) 

Ragione sociale o denominazione: LA NUOVA TECNICA SRL 

Codice fiscale: 01421750629 

Partita IVA: 01421750629 

Sede: APICE (Benevento) 

 
 

16) 

Ragione sociale o denominazione: DE PASCALI PANTALEO 



Codice fiscale: DPSPTL52E02C334U 

Partita IVA: 00518650759 

Sede: NARDO’ (Lecce) 
 

17) 

Ragione sociale o denominazione: M.A. Impianti srl 

Codice fiscale: 02842900736 

Partita IVA: 02842900736 

Sede: Castellaneta (TA) 

 

18) 

Ragione sociale o denominazione: SONDAG 

Codice fiscale: 05344490726 

Partita IVA: 05344490726 

Sede: Bari 

 

19) 

Ragione sociale o denominazione: FLORALIA SAS DI DE SARIO MARCO & C. 

Codice fiscale: 06497920725 

Partita IVA: 06497920725  

Sede: TERLIZZI (Bari) 

 

20) 

Ragione sociale o denominazione: COLUCCI GARDEN S.r.l. 

Codice fiscale: 02626130732 

Partita IVA: 02626130732 

Sede: MARTINA FRANCA (TARANTO) 

 
21) 

Ragione sociale o denominazione: AR. CO. SRL 

Codice fiscale: 01414970754 

Partita IVA: 01414970754 

Sede: Campi Salentina (LECCE) 

 

22) 

Ragione sociale o denominazione: S.ABBA SRL 
Codice fiscale: 03633161215 
Partita IVA: 03633161215 
Sede: Napoli 
 

23) 

Ragione sociale o denominazione: Valentina Quarta 
Codice fiscale: QRTVNT75E43E506P 
Partita IVA: 04695030751 
Sede: Lecce 
 

24) 

Ragione sociale o denominazione: Costantini Antonio  



Codice fiscale: CSTNTN83L08I119W 

Partita IVA: 04756080752 

Sede: GUAGNANO (LECCE) 

 

25) 

Ragione sociale o denominazione: NUOVA FISE SRL 

Codice fiscale: 02279190751 

Partita IVA: 02279190751 

Sede: GALATONE (LECCE) 

 

26)  

Ragione sociale o denominazione: GINESTRO ALESSANDRO 

Codice fiscale: GNSLSN81R24E506R 

Partita IVA: 04248990758 

Sede: LECCE 

 

27) 

Ragione sociale o denominazione: 3G SRL 

Codice fiscale: 07324090724 

Partita IVA: 07324090724 

Sede: MOLFETTA (BA) 

 

28) 

Ragione sociale o denominazione: LAPIETRA GIARDINI SRL 

Codice fiscale: 07317700727 

Partita IVA: 07317700727 

Sede: Monopoli (BA) 

29) 

Ragione sociale o denominazione: R&R Consulting Sistemi di Ingegneria Integrata S.rl.  

Codice fiscale: 02368000606 

Partita IVA: 02368000606 

Sede: San Giorgio a Liri (Frosinone) 

 

30) 

Ragione sociale o denominazione: Mello Alessandro 

Codice fiscale: MLLLSN85L26C978H 

Partita IVA: 04312050752  

Sede: Veglie (LE) 

 

31) 

Ragione sociale o denominazione: New Form srls 

Codice fiscale: 04999310750 

Partita IVA: 04999310750 

Sede: Nardò (LE) 

 

32) 

Ragione sociale o denominazione: SCHINDLER S.P.A. 

Codice fiscale: 00842990152 

Partita IVA: 00842990152 



Sede: MILANO 

 

 

33) 

Ragione sociale o denominazione: ADIRAMEF SRL 

Codice fiscale: 07777350633 

Partita IVA: 07777350633 

Sede: Napoli 

 

 

34) 

Ragione sociale o denominazione: PRODEO S.P.A. 

Codice fiscale: 03283190720 

Partita IVA: 03283190720 

Sede: BARI 

 

35) 

Ragione sociale o denominazione: Eliotecnica De Santis 

Codice fiscale: DSNNNL77M54G751R 

Partita IVA: 03307490759 

Sede: MAGLIE (LE) 

 

36) 

 

Ragione sociale o denominazione: Longo Stefano 

Codice fiscale: LNGSFN81L30H793O 

Partita IVA: 04205240759 

Sede: LEQUILE (LE) 

 

37) 

 

Ragione sociale o denominazione: C.V.S. CENTRO VENDITA SICUREZZA S.R.L. 

Codice fiscale: 01028370722 

Partita IVA: 01028370722 

Sede: MODUGNO (BA) 

 

38) 

Ragione sociale o denominazione: GLOBO SERVICE S.R.L. 

Codice fiscale: 07973180727 

Partita IVA: 07973180727 

Sede: BARI 

 

39) 

Ragione sociale o denominazione: PERNA ECOLOGIA SPA A SOCIO UNICO 

Codice fiscale: 05233310639 

Partita IVA: 01404431213 

Sede: SAN VITALIANO (NA) 

 

40) 

Ragione sociale o denominazione: Eurema srls 

Codice fiscale: 05623520870 

Partita IVA: 05623520870 

Sede: Sant Agata li Battiati (Catania) 



 

41) 

Ragione sociale o denominazione: Tecno Ascensori Roma 

Codice fiscale: 14185641009 

Partita IVA: 14185641009 

Sede: ROMA 

 

42) 

Ragione sociale o denominazione: CANNONE SERVIZI SRLS 

Codice fiscale: CNNCMN67M25B180G 

Partita IVA: 02608860744 

Sede: BRINDISI 

 

43) 

Ragione sociale o denominazione: Archeologia Ricerca e Valorizzazione SRL (A.R.Va) spin-off Unisalento 

Codice fiscale: 04461820757 

Partita IVA: 04461820757 

Sede: CAVALLINO (LE) 

 

 


		2020-07-06T18:05:24+0200
	DE BENEDETTO DONATO




